
 
 

1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PONTE LAMBRO 

VIA TRIESTE, 33 

coic80400v@istruzione.it  coic80400v@pec.istruzione.it 

Prot. n. 2246/IV.5       Ponte Lambro, 14/06/2023 

CUP J64D22004060006 
 

All’Albo Amministrazione Trasparente  

        sez. PNRR4.0 

        Atti 

 
DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO AVVIO PROCEDURA ATTIVITA’ NEGOZIALE 

 

 Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 

3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classroom - 

Ambienti di apprendimento innovativi”  

  CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-23674 

- CUP: J64D22004060006  

- CUI: F82006820136202300001 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm. ii.;  

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso aidocumenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59;  

 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabiledelle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107;  

 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze dellaAmministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

 

VISTO il D. Lgs. 18/04/2016, n.50, Nuovo Codice degli Appalti, in attuazione delle direttive 

2014/23/UE,2014/24/UE e2014/25/UE – in particolare l’art. 36, comma 1 e 2 a/b (Contratti sotto 

soglia);  

 

 

 



 
 

2 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa;  

 

VISTO il D. Lgs. 19/04/2017 n. 56 di disposizioni correttive al D. Lgs 18/04/2016 n. 50;  

 

VISTO il Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2023, approvato dal Consiglio d’istituto 

con delibera n. 129 del 25/01/2023;  

 

VISTO l’Avviso pubblico di riferimento;  

 

VISTO l’Atto di concessione prot. n. 805 del 28/02/2023, che costituisce  formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;;  

 

VISTO il decreto prot. 1100 del 22/03/2023 di assunzione in bilancio dell’importo del 

finanziamento pari a € 137.855,16;  

 

VISTA la delibera di approvazione del progetto n. 39 del 21/02/2023 da parte del Collegio Docenti;  

 

VISTA la delibera n. 132 del 25/01/2023 da parte del Consiglio d’Istituto;  

 

VISTO il decreto prot. 21140del 07/06/2023 di adozione e approvazione del Programma biennale 

degli acquisti di forniture e servizi 2023-2024, approvato dal Consiglio d’istituto in data 16/05/2023 

con delibera n. 149;  

 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura per l’acquisizione 

delle forniture previste dal progetto;  

 

PRESO ATTO delle operazioni connesse alla realizzazione del progetto finanziato;  

 

VISTA la normativa vigente di riferimento;  

 

CONSIDERATO  la necessità di suddividere la fornitura in oggetto in due distinti lotti; 

 

DETERMINA 

 

 1) Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

 2) L’avvio delle procedure finalizzate a individuare gli operatori economici per la fornitura dei beni 

e servizi oggetto del finanziamento;  

3) La suddetta selezione avverrà tramite richiesta di preventivi a 5 operatori del settore;  

4) I preventivi pervenuti saranno valutati sulla base di criteri economici, di qualità e di congruenza 

rispetto alle necessità dell’Istituto scolastico, tenendo conto delle attrezzature già presenti al fine di 

garantire l’omogeneità delle stesse;  

5) A termine delle operazioni si procederà tramite affidamento diretto.  

 

Responsabile del Procedimento Ai sensi della normativa vigente viene nominato il Dirigente 

Scolastico. Rizzini Roberta         

         F.to Digitalmente da 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Dott.ssa  Roberta Rizzini 


		2023-06-14T15:02:24+0200
	ROBERTA RIZZINI




